
































KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: IČ: 00285102

Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice DIČ:

Uchazeč: IČ: 25598643

DIČ: CZ25598643

Projektant: IČ: 73965952

Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00 Olomouc DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Čiklová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 296 654,83

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 6 296 654,83 21,00% 1 322 297,51

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 7 618 952,34

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

1 - SO 101  Oprava komunikace a parkování

11 - Oprava komunikace

RYBÁRIK, s.r.o.

Strana 3 z 48



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Čiklová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 6 296 654,83

HSV - Práce a dodávky HSV 6 296 654,83

    1 - Zemní práce 1 305 396,27

    2 - Zakládání 737 198,74

    4 - Vodorovné konstrukce 10 697,30

    5 - Komunikace pozemní 2 741 259,37

    8 - Trubní vedení 128 419,26

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 132 604,41

    997 - Přesun sutě 117 353,36

    998 - Přesun hmot 123 726,12

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

1 - SO 101  Oprava komunikace a parkování

11 - Oprava komunikace

Strana 4 z 48



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Čiklová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 296 654,83

D HSV Práce a dodávky HSV 6 296 654,83

D 1 Zemní práce 1 305 396,27

1 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo 

naložením na dopravní prostředek
m2 879,480 50,00 43 974,00 CS ÚRS 2020 01

PP Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na nařezání, vyrýpnutí, 

vyzvednutí, přemístění a složení sejmutého drnu na vzdálenost do 50 

m nebo s naložením na dopravní prostředek. 2. V ceně nejsou 

započteny náklady na zálivku před sejmutím drnu. Pro tyto práce lze 

použít ceny části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou. 3. 

Ceny jsou určeny jen pro sejmutí drnu pro drnování. 4. Sejmutím drnu 

se rozumí sejmutí pláství nebo pásů drnu v takové jakosti, aby se jich 

mohlo použít pro další drnování. 5. Ceny nejsou určeny k pokládce 

travního drnu (koberce). Tyto práce se oceňují cenami souboru cen 

181 4.-11 Založení trávníku 6. Ceny lze použít při zakládání záhonů 

pro výsadbu rostlin z důvodu snížení profilu terénu. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV 1,5*(76,66+432,26+37,12+136,62+44,68+180,56+55,52-377,1) 879,480

2 K 113106144
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 

pro pěší strojně pl přes 50 m2
m2 8,380 20,00 167,60 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 ze zámkové dlažby

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2. 

Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 

nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro 

volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 

nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Rozebrání místní komunikace ze zámkové dlažby"       8,380 8,380

3 K 113106521
Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z 

kameniva strojně pl přes 200 m2
m2 2 910,330 15,00 43 654,95 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 200 

m2 z drobných kostek nebo odseků s ložem z kameniva těženého

1 - SO 101  Oprava komunikace a parkování

11 - Oprava komunikace

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

Strana 5 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění 

lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do 

betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami 

pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 

113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 

včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

popř. nutné očištění: a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru 

cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01, b) 

betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 4. 

Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Rozebrání komunikace ze žulových kostek 100/100mm + 

očištění a odvoz na uskladnění do 1km"

VV 2907,330 2 907,330

VV "Předlažba vjezdu ze žulové kostky 100/100mm"        3,0 3,000

VV Součet 2 910,330

4 K 113107331
Odstranění podkladu z betonu prostého tl 150 mm 

strojně pl do 50 m2
m2 14,350 202,00 2 898,70 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 

100 do 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -

7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 

mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -

7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134, 

–7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 

uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 

Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových 

nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru 

cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší 

vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze 

použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Odstranění betonové plochy tl. 150mm"      14,350 14,350

5 K 113107343
Odstranění podkladu živičného tl 150 mm strojně pl do 

50 m2
m2 43,030 110,00 4 733,30 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 

150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -

7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 

mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -

7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134, 

–7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 

uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 

Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových 

nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru 

cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší 

vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze 

použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Odstranění asfaltu tl. 120 mm"        2,150+40,880 43,030

Strana 6 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 113154122
Frézování živičného krytu tl 40 mm pruh š 1 m pl do 

500 m2 bez překážek v trase
m2 19,620 120,00 2 354,40 CS ÚRS 2020 01

PP

Frézování živičného podkladu nebo krytu  s naložením na dopravní 

prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 0,5 

m do 1 m, tloušťky vrstvy 40 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vodu pro chlazení zubů 

frézy, b) opotřebování frézovacích nástrojů, c) naložení odfrézovaného 

materiálu na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu 

kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 

Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu, b) očištění 

povrchu odfrézované plochy, které se oceňují cenami souboru cen 938 

90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo krytu části 

C01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí 

projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 

m2) se z celkové frézované plochy neodečítají. 4. Tloušťku frézované 

vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm. 5. 

Cena s překážkami je určena v případech, kdy: a) na 200 m2 

frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo 

vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vstupní ostrůvek apod., b) jsou-li 

podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní 

plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm. 6. 

Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový 

rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 

mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a 

ochranné ostrůvky apod. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Frézování asfaltu tl. 40 mm"      19,620 19,620

7 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 962,790 65,00 62 581,35 CS ÚRS 2020 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 

nebo obrubníků stojatých

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s 

opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 

dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků 

nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 

tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek 

se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady 

kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních 

kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 

oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Odstranění silničního obrubníku včetně lože"       

480,980+481,810
962,790

8 K 122252206

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3 

strojně

m3 2 193,280 65,00 142 563,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I přes 1 000 do 5 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice, dálnice a to 

i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v 

zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic. 2. 

V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 

prostředek. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Výkop pro konstrukci opravy komunikace a příčné prahy"

VV 1628,690 1 628,690

VV "Výkop pro sanační vrstvu tl. 200mm"

VV 564,590 564,590

VV Součet 2 193,280

9 K 132251104
Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně
m3 147,487 290,00 42 771,23 CS ÚRS 2020 01

PP

Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna 

do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

přes 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo 

naložení na dopravní prostředek. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "výkop pro drenážní žebro"      0,550*0,30*(476,920+399,470) 144,604

VV "Výkop pro liniový žlab"        6,20*0,750*0,620 2,883

VV Součet 147,487

10 K 133251103
Hloubení šachet nezapažených v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3
m3 25,233 590,00 14 887,47 CS ÚRS 2020 01

PP
Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 přes 50 do 100 m3

Strana 7 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších 

hloubek se oceňují individuálně. 2. V cenách jsou započteny i náklady 

na: a) svislé přemístění výkopku, b) urovnání dna do předepsaného 

profilu a spádu. c) přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní 

prostředek. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Výkopy pro uliční vpusti"       1,15*1,15*1,06*18 25,233

11 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 2 409,974 130,00 313 296,62 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 

individuálně. 

VV "vzdálenost skládky do 10 km"

VV "výkopy - viz pol. 122252206"        2193,280 2 193,280

VV "výkopy - viz pol. 132251104"        147,487 147,487

VV "výkopy - viz pol. 133251103"       25,233 25,233

VV "zásyp zeminou - viz pol. 174151101"        -43,974 -43,974

VV "sejmutý drn"        879,480*0,10 87,948

VV Součet 2 409,974

12 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 4 578,951 100,00 457 895,10 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04

VV "viz pol. 162751117"      2409,974*1,90 4 578,951

13 K 171-R-001
Nákup zeminy vhodné pro ohumusování, včetně 

naložení, složení a dovozu na místo stavby
m3 131,922 300,00 39 576,60

PP
Nákup zeminy vhodné pro ohumusování, včetně naložení, složení a 

dovozu na místo stavby

VV "viz pol. 181351113"      879,480*0,150 131,922

14 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 62,721 110,00 6 899,31 CS ÚRS 2020 01

PP

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 

cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je 

započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu 

nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem 

zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem 

potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 

Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem 

obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, 

přichází-li v úvahu . 4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu 

zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a 

rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění 

výkopku. 5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad 

výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 

oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 6. V 

cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady 

se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "hutněný zásyp zeminou za obrubníky"       

VV
0,075*(76,66+432,26+37,12+136,62+44,68+180,56+55,52-

377,1)
43,974

VV Mezisoučet 43,974

VV "Zásyp uliční vpusti štěrkopískem 0/16mm"

VV 25,23-2,38-3,14*0,275*0,275*0,96*18 18,747

VV Mezisoučet 18,747

VV Součet 62,721

15 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 38,431 190,00 7 301,89 CS ÚRS 2020 01

PP štěrkopísek frakce 0/16

VV "viz pol. 174101101"

VV 18,747*2,05 38,431

16 K 181351113
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 

v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 879,480 14,00 12 312,72 CS ÚRS 2020 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 

strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 

50 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se 

oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Humusování tl. 150mm"

Strana 8 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,5*(76,66+432,26+37,12+136,62+44,68+180,56+55,52-377,1) 879,480

17 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 

m2 v rovině a ve svahu do 1:5
m2 879,480 15,00 13 192,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 

započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto 

náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se 

oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 

Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem 

cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 

1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

VV "viz pol. 181351113"         879,480 879,480

18 M 00572410 osivo směs travní parková kg 26,384 120,00 3 166,08 CS ÚRS 2020 01

PP osivo směs travní parková

VV "viz pol. 181411131"       

VV "spotřeba 30 g / m2"      879,480*0,030 26,384

19 K 181152302
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 

zhutněním
m2 5 952,000 15,00 89 280,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 

skalních se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny 15-2301, 15-2302, 25-2301 a 25-2305 jsou určeny pro 

urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 

pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a 

dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Cena 15-

2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách 

třídy těžitelnosti II a III, skupiny 5 až 7. 3. Ceny neplatí pro zhutnění 

podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 171 15-2101 

Zhutnění podloží pod násypy. 4. Ceny neplatí pro urovnání lavic šířky 

do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv 

jejich šířku; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 5. Urovnání ploch 

ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 6. Vyplnění 

prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Úprava zemní pláně  opravy komunikace"       3217,210 3 217,210

VV "Úprava parapláně pod sanaci"       2734,790 2 734,790

VV Součet 5 952,000

20 K 185802113
Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a 

svahu do 1:5
t 0,031 6 340,00 196,54 CS ÚRS 2020 01

PP
Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým 

hnojivem na široko

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení 

hnojiva. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Startovací granulované kombinované hnojivo pro trávník  

35g/m2"

VV 879,480*0,035*0,001 0,031

21 M 251-R-001
Startovací granulované kombinované hnojivo pro 

trávník
kg 30,782 55,00 1 693,01

PP Startovací granulované kombinované hnojivo pro trávník

VV "viz pol. 185802113"       879,480*0,035 30,782

D 2 Zakládání 737 198,74

22 K 211531111
Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem 

hrubým drceným frakce 16 až 63 mm
m3 144,604 790,00 114 237,16 CS ÚRS 2020 01

PP

Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů  bez 

zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným 

frakce 16 až 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V ceně 51-1111 jsou započteny i náklady na průduchy vytvořené z 

lomového kamene. 2. V cenách 52-1111 až 58-1111 nejsou započteny 

náklady na zřízení průduchů; tyto práce se oceňují cenami: a) souboru 

cen 212 71-11 Trativody z trub z prostého betonu bez lože, b) souboru 

cen 212 75-5 . Trativody bez lože z drenážních trubek. 3. Množství 

měrných jednotek se určuje v m3 vyplňovaného prostoru. Objem 

potrubí a lože se do vyplňovaného prostoru nezapočítává. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Obsyp drenáže štěrkodrtí 8/16mm"

VV (476,92+399,47)*0,3*0,55 144,604

23 K 212752101

Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 

4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 

pro liniové stavby

m 876,390 160,00 140 222,40 CS ÚRS 2020 01

Strana 9 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se 

zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném 

výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 

360° DN 100

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) montáž a 

dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-52.1 

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03, b) 

opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-

11.. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 

trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů, části A 01. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Drenážní potrubí PVC DN 110"         476,920+399,470 876,390

24 K 291111111
Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 

až 63 mm
m3 699,622 690,00 482 739,18 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad pro zpevněné plochy  s rozprostřením a s hutněním z 

kameniva drceného frakce 0 - 63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro zpevnění plochy při zakládání objektů 

mechanizmy o hmotnosti přes 20 t. 2. V cenách jsou započteny i 

náklady na štěrk, kamenivo nebo recyklát. 3. Podklady ze zemin 

upravených hydraulickými pojivy (vápno, cement, směs pojiv) se ocení 

cenami souboru cen 561 0. v katalogu 221 Komunikace pozemní a 

letiště 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Sanace štěrkodrtí 0/63mm tl. 200mm"       2734,790*0,20 546,958

VV "Navýšení štěrkodrtě 0/63mm pro sklon zemní pláně 3,0%"

VV 0,03*0,5*6*(69,06*6)+2*0,015*0,5*3*(2637,82+340,35-69,06*6) 152,664

VV Součet 699,622

D 4 Vodorovné konstrukce 10 697,30

25 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 0,702 890,00 624,78 CS ÚRS 2020 01

PP
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze 

štěrkodrtě 0-63 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad 

drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i 

náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Podsyp liniových žlabů štěrkodrtí 0/63mm tl. 150mm"

VV 0,9*0,1*3,0+0,1*0,6*3,9+0,1*0,6*3,3 0,702

26 K 452311131
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený 

výkop
m3 2,381 2 790,00 6 642,99 CS ÚRS 2020 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném 

výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod 

železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou 

určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Betonové lože uliční vpusti z betonu C10/16"

VV 1,150*1,150*0,10*18 2,381

27 K 452311151
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 20/25 otevřený 

výkop
m3 1,147 2 990,00 3 429,53 CS ÚRS 2020 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném 

výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 20/25

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod 

železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou 

určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Betonové lože C20/25 XF3 liniových žlabů"  

VV 6,20*0,185 1,147

D 5 Komunikace pozemní 2 741 259,37

28 K 564561113 Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny tl 220 mm m2 2 066,116 20,00 41 322,32 CS ÚRS 2020 01

PP
Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny  s rozprostřením, 

vlhčením, a zhutněním, po zhutnění tl. 220 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny, jen předepíše-li projekt zřízení podsypu nebo 

podkladu ze sypaniny ze zemníku nebo z výkopku v trase. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na získání sypaniny a její přemístění k 

místu zabudování, které se oceňuje podle ustanovení čl. 3111 

Všeobecných podmínek části části A 01 tohoto katalogu. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha opravy komunikace s novou konstrukcí - asfaltový 

beton - skladba 1 - ŠD fr. 0-63 mm"       

VV 1000/2,20/0,220 2 066,116

29 M 589811-R recyklát betonový - povinný odkup od investora t 1 000,000 120,00 120 000,00

PP recyklát betonový - povinný odkup od investora

30 K 564861113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 220 mm m2 912,054 152,00 138 632,21 CS ÚRS 2020 01

Strana 10 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

220 mm

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha opravy komunikace s novou konstrukcí - asfaltový 

beton - skladba 1 - ŠD fr. 0-63 mm"       2637,820
2 637,820

VV "odpočet betonový recyklát"        -2066,116 -2 066,116

VV
"Plocha příčných prahů - žulová kostka 100/100mm - skladba 2 

- ŠD fr. 0-63 mm"       340,350
340,350

VV Součet 912,054

31 K 564952112
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 

160 mm
m2 2 978,170 248,00 738 586,16 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton)  s 

rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 160 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) ochranu povrchu podkladu filtračním 

postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, b) 

spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje 

cenami souboru cen 573 2.-11. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha opravy komunikace s novou konstrukcí - asfaltový 

beton - skladba 1"       2637,820
2 637,820

VV
"Plocha příčných prahů - žulová kostka 100/100mm - skladba 

2"       340,350
340,350

VV Součet 2 978,170

32 K 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo OKS) tl 60 mm š do 3 m
m2 2 637,820 300,30 792 137,35 CS ÚRS 2020 01

PP

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo 

střednězrnné - OKS)  s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 

1,5 do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Cenami 565 1.-510 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a 

vjezdy v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy 

velikosti do 10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 

50 až 80 mm. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha opravy komunikace s novou konstrukcí - asfaltový 

beton - skladba 1"       2637,820
2 637,820

33 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 

1 kg/m2
m2 2 637,820 24,00 63 307,68 CS ÚRS 2020 01

PP
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v 

množství 1,00 kg/m2

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "postřik infiltrační 0,80 kg / m2"

VV
"Plocha opravy komunikace s novou konstrukcí - asfaltový 

beton - skladba 1"       2637,820
2 637,820

34 K 573211111
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 

kg/m2
m2 2 657,440 11,00 29 231,84 CS ÚRS 2020 01

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v 

množství 0,60 kg/m2

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha opravy komunikace s novou konstrukcí - asfaltový 

beton - skladba 1"       2637,820
2 637,820

VV
"Asfaltový beton ACO 11 tl. 40mm + asfaltový spojovací postřik 

0,6kg/m2"       19,620
19,620

VV Součet 2 657,440

35 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 

mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu
m2 2 657,440 229,00 608 553,76 CS ÚRS 2020 01

PP

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s rozprostřením a se 

zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po 

zhutnění tl. 40 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy 

v pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 

10 m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 

mm. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha opravy komunikace s novou konstrukcí - asfaltový 

beton - skladba 1"       2637,820
2 637,820

VV
"Asfaltový beton ACO 11 tl. 40mm + asfaltový spojovací postřik 

0,6kg/m2"       19,620
19,620

VV Součet 2 657,440

36 K 591211111
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z 

kameniva těženého tl 50 mm
m2 343,350 500,00 171 675,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z kostek  s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

Strana 11 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu 

úhlopříčnou a řádkovou. 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných 

jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou. 3. Dlažba 

vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-

2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 

komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání 

hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se 

oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve 

výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplnění spár dlažby 

živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 

Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se 

oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 

10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha příčných prahů - žulová kostka 100/100mm - skladba 2 

- 20% nová dlažba"      340,350
340,350

VV "Předlažba vjezdu ze žulové kostky 100/100mm"        3,0 3,000

VV Součet 343,350

37 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 68,751 550,00 37 813,05 CS ÚRS 2020 01

PP kostka dlažební žula drobná 8/10

VV "viz pol. 591211111 + ztratné 1%"

VV "20% nové dlažby"

VV 340,350*0,20*1,01 68,751

D 8 Trubní vedení 128 419,26

38 K 895941111
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ 

UV-50 normální
kus 18,000 1 590,00 28 620,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Zřízení vpusti kanalizační  uliční z betonových dílců typ UV-50 

normální

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku. 2. 

V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání betonových dílců; 

betonové dílce se oceňují ve specifikaci, b) dodání kameninových 

dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci, c) litinové mříže; 

osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení 

mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 tohoto 

katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci, d) podkladní 

prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a 

vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu. 

VV "Viz. výkr. Uliční vpusti"

VV "Betonová uliční vpusť s litinovou mříží D400"      18,0 18,000

39 M 592238-R1 skruž betonová pro uliční vpusť horní, v=555 mm kus 18,180 381,00 6 926,58

PP skruž betonová pro uliční vpusť horní, v=555 mm

VV "Viz. výkr. Uliční vpusti + ztratné 1%"

VV 18,0*1,01 18,180

40 M 592238-R2
prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací v. 60 

mm
kus 18,180 156,00 2 836,08

PP prstenec betonový pro uliční vpusť vyrovnávací v. 60 mm

VV "Viz. výkr. Uliční vpusti + ztratné 1%"

VV 18,0*1,01 18,180

41 M 592238-R3
skruž betonová pro uliční vpusť s výtokovým otvorem 

PVC DN 150, v. 350 mm
kus 18,180 403,00 7 326,54

PP
skruž betonová pro uliční vpusťs výtokovým otvorem PVC DN 150, v. 

350 mm

VV "Viz. výkr. Uliční vpusti + ztratné 1%"

VV 18,0*1,01 18,180

42 M 592238-R4
dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní  v. 

300 mm
kus 18,180 267,00 4 854,06

PP dno betonové pro uliční vpusť s kalovou prohlubní  v. 300 mm

VV "Viz. výkr. Uliční vpusti + ztratné 1%"

VV 18,0*1,01 18,180

43 K 899204112
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno 

pro třídu zatížení D400, E600
kus 18,000 1 190,00 21 420,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu 

zatížení D400, E600

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů 

na bahno; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

VV "Viz. výkr. Uliční vpusti"

VV 18,0 18,000

44 M 592238-R5

litinová mříž 500/500 mm se zabetonovaným rámem a 

nálevkou D400 a s mechanismem proti odcizení  v.160 

mm

kus 18,000 2 157,00 38 826,00

PP
litinová mříž 500/500 mm se zabetonovaným rámem a nálevkou D400 

a s mechanismem proti odcizení  v.160 mm

VV "Viz. výkr. Uliční vpusti"

VV 18,0 18,000

45 M 592238-R6
ocelový žárově zinkovaný bahenní koš prům. 385 mm, 

v. 250 mm
kus 18,000 375,00 6 750,00

PP ocelový žárově zinkovaný bahenní koš prům. 385 mm, v. 250 mm

VV "Viz. výkr. Uliční vpusti"

VV 18,0 18,000

46 K 899231111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením mříže
kus 4,000 1 890,00 7 560,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

mříže

Strana 12 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního 

krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných 

hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, c) 

podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení 

rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a 

doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové 

úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání 

nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se 

oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Výšková úprava stávajích betonových šachet "       4,0 4,000

47 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 

zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu
kus 3,000 1 100,00 3 300,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm  zvýšením 

krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odbourání dosavadního 

krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných 

hmot do 3 m, b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou, c) 

podbetonování nebo podezdění rámu, d) odstranění a znovuosazení 

rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, e) úpravu a 

doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové 

úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání 

nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se 

oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Výšková úprava hydrantů a šoupat na vodovodu"      3,0 3,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 132 604,41

48 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 

objímkami na sloupek nebo konzolu
kus 10,000 336,00 3 360,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž svislé dopravní značky základní  velikosti do 1 m2 objímkami 

na sloupky nebo konzoly

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně 

upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci 

(sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a 

dodávku ocelových nosných konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se 

oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž 

konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV 

příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení 

výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 

práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních 

značek: a) světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 800-741 

Elektroinstalace - silnoproud, b) upevněných na lanech nebo 

speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují 

individuálně. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Svislá dopravní značka IP2 + sloupek"        4,0 4,000

VV "Svislá dopravní značka P4 + sloupek"        1,0 1,000

VV "Demontáž a montáž svislé dopravní značky P2"       5,0 5,000

VV Součet 10,000

49 M 40445609 značky upravující přednost P1, P4 900mm kus 1,000 603,00 603,00 CS ÚRS 2020 01

PP značky upravující přednost P1, P4 900mm

VV "viz pol. 914111111"

VV "P4"       1,0 1,000

50 M 40445621
informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, 

b 500x500mm
kus 4,000 478,00 1 912,00 CS ÚRS 2020 01

PP informativní značky provozní IP1-IP3, IP4b-IP7, IP10a, b 500x500mm

VV "viz pol. 914111111"

VV "IP2"       4,0 4,000

51 K 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s 

betonovým základem a patkou
kus 10,000 1 232,00 12 320,00 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž sloupku dopravních značek  délky do 3,5 m do hliníkové patky

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s 

odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, b) osazení sloupku včetně 

montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou 

započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou 

započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se 

oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují 

cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Svislá dopravní značka IP2 + sloupek"        4,0 4,000

VV "Svislá dopravní značka P4 + sloupek"        1,0 1,000

VV Mezisoučet 5,000

VV "Demontáž a montáž svislé dopravní značky P2"       5,0 5,000

VV Součet 10,000

52 M 404452250 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 5,000 392,00 1 960,00 CS ÚRS 2020 01

PP sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m

VV "viz pol. 914511112"      5,0 5,000

Strana 13 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

53 K 915111121
Vodorovné dopravní značení dělící čáry přerušované š 

125 mm základní bílá barva
m 971,930 28,00 27 214,04 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou  dělící čára šířky 125 mm 

přerušovaná bílá základní

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé 

přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c 

a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 

Předznačení pro vodorovné značení, b) očištění vozovky, tyto se 

oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 

hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto 

katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 

915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 

915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Vodorovní dopravní značka V2b (3/1,5/0,125)"        

484,660+487,270
971,930

54 K 915131111
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, 

šipky, symboly základní bílá barva
m2 15,600 175,00 2 730,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou  přechody pro chodce, 

šipky, symboly bílé základní

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé 

přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c 

a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 

Předznačení pro vodorovné značení, b) očištění vozovky, tyto se 

oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 

hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto 

katalogu. 3. Množství měrných jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 

915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 

915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Vodorovní dopravní značka V16"      0,650*24 15,600

55 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 971,930 7,00 6 803,51 CS ÚRS 2020 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou nebo prováděné 

z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky 

dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v 

m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV "viz pol. 915111121"       971,930 971,930

56 K 915621111 Předznačení vodorovného plošného značení m2 15,600 18,00 280,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou nebo prováděné 

z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisy

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky 

dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v 

m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV "viz pol. 915131111"       15,60 15,600

57 K 916111123
Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do 

lože z betonu prostého
m 863,370 260,00 224 476,20 CS ÚRS 2020 01

PP

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě  s ložem tl. 

přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z 

drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože 

z betonu prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 

cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z 

dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 

dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve 

specifikaci se určí jako součin celkové délky obrub a objemové 

hmotnosti 1 m obruby a to: a) 0,065 t/m pro velké kostky, b) 0,024 t/m 

pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 

% pro malé kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se 

oceňuje: a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby 

z jedné řady kostek, b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z 

jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné 

řady kostek bez boční opěry. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Řádek kostky 100/100mm do bet. lože C16/20 XF3 s opěrkou"

VV
76,66+432,26+37,12+136,62+44,68+180,56+55,52-21,5-9,7-

11,2-21,74-11,2-14,1-17,07+6,46
863,370

58 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 87,200 550,00 47 960,00 CS ÚRS 2020 01

PP kostka dlažební žula drobná 8/10

VV "viz pol. 916111123 + ztratné 1%"

VV 863,370*0,10*1,01 87,200

59 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
m 967,050 260,00 251 433,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

Strana 14 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: 

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 

pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu prostého i 

náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -

1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu 

prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože 

pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve 

specifikaci. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Betonový obrubník 150/250/1000mm do bet. lože C16/20 XF3 

s opěrkou"

VV
76,66+432,26+37,12+136,62+44,68+180,56+55,52-33,0-36,0-

(377,1-8,5-12,2)-17,07
520,950

VV
"Nájezdový obrubník 150/150/1000mm do bet. lože C16/20 

XF3 s opěrkou"

VV

10,0+3,8+3,0+8,5+22,8+4,0+3,0+4,5+12,2+22,3+10,4+9,9+14,

8+2,5+3,1+3,0+2,5+3,0+8,6+16,5+9,1+3,8+2,6+26,2+17,5+2,5

+3,4+4,0+3,3+2,9+2,6+2,5+10,2+6,4

265,400

VV
2,8+2,8+19,3+19,4+5,0+3,0+10,5+2,5+3,0+17,1+14,8+3,5+5,5

+2,5
111,700

VV
"Přechodový obrubník 150-250/150/1000mm do bet. lože s 

opěrkou - pravý"

VV 33,0 33,000

VV
"Přechodový obrubník 150-250/150/1000mm do bet. lože s 

opěrkou - levý"

VV 36,0 36,000

VV Součet 967,050

60 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 526,160 105,00 55 246,80 CS ÚRS 2020 01

PP obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

VV "viz pol. 916131213 + ztratné 1%"       520,950*1,01 526,160

61 M 59217029
obrubník betonový silniční nájezdový 

1000x150x150mm
m 380,871 95,00 36 182,75 CS ÚRS 2020 01

PP obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm

VV "viz pol. 916131213"       377,10*1,01 380,871

62 M 59217030
obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-

250mm
m 69,690 295,00 20 558,55 CS ÚRS 2020 01

PP obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm

VV "viz pol. 916131213"      (33,0+36,0)*1,01 69,690

63 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek z betonu prostého
m3 41,444 2 890,00 119 773,16 CS ÚRS 2020 01

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek  z 

betonu prostého tř. C 16/20

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Řádek kostky 100/100mm kolem obrubníků do bet. lože 

C16/20 XF3 s opěrkou"

VV 863,370*0,20*0,10 17,267

VV
"Betonový obrubník 150/250/1000mm do bet. lože C16/20 XF3 

s opěrkou"

VV 520,950*0,250*0,10 13,024

VV
"Nájezdový obrubník 150/150/1000mm do bet. lože C16/20 

XF3 s opěrkou"

VV 377,10*0,250*0,10 9,428

VV
"Přechodový obrubník 150-250/150/1000mm do bet. lože s 

opěrkou - pravý"

VV 33,0*0,250*0,10 0,825

VV
"Přechodový obrubník 150-250/150/1000mm do bet. lože s 

opěrkou - levý"

VV 36,0*0,250*0,10 0,900

VV Součet 41,444

64 K 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hmotnost do 500 g/m2
m2 3 015,106 55,00 165 830,83 CS ÚRS 2020 01

PP
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost 

přes 300 do 500 g/m2

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie 

včetně přesahů. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "500 g / m2"      1,05*1,05*2734,790 3 015,106

65 K 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na 

stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním
m 19,010 97,00 1 843,97 CS ÚRS 2020 01

PP

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na 

stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s 

posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm 

včetně prořezání spáry

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na impregnaci 

a zalití spár včetně dodání hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Dilatační řez asfaltem tl. 20mm + zalití asfaltovou 

modifikovanou zálivkou"      6,08+3,72+3,41+5,80
19,010

66 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 15,600 125,00 1 950,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky přes 100 do 

150 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Řez asfaltem tl. 120mm"        3,720+6,08+5,80 15,600

Strana 15 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

67 K 935113211
Osazení odvodňovacího betonového žlabu s krycím 

roštem šířky do 200 mm
m 6,200 450,00 2 790,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem  betonového šířky do 

200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a 

lože z betonu. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odvodňovací 

žlab s příslušenstvím; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Liniový žlab 200/270mm - Ž1 "       6,20 6,200

68 M 592-R-302 liniový žlab 200/270mm m 6,200 4 166,00 25 829,20

PP liniový žlab 200/270mm

VV "viz pol. 935113211"        

VV "kombi stěna pro začátek a konec - 2 ks"

VV "vpusť H595, 0,50 m, těsný odtok - 1 ks"

VV "revizní díl 0,50 m, P-odtok DN 150 - 1 ks"

VV "žlab 1,0 m - 6 ks"

VV 6,20 6,200

69 K 966006211
Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, 

sloupků nebo konzol
kus 5,000 200,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek  s odklizením 

materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Přemístění demontovaných značek na vzdálenost přes 20 m se 

oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 

vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Demontáž a montáž svislé dopravní značky P2"       5,0 5,000

70 K 966-R-001 Odstranění uličních vpustí a zaslepení přípojek kus 20,000 2 500,00 50 000,00

PP Odstranění uličních vpustí a zaslepení přípojek

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV 20,0 20,000

71 K 979071121
Očištění dlažebních kostek drobných s původním 

spárováním kamenivem těženým
m2 2 907,330 20,00 58 146,60 CS ÚRS 2020 01

PP

Očištění vybouraných dlažebních kostek  od spojovacího materiálu, s 

uložením očištěných kostek na skládku, s odklizením odpadových hmot 

na hromady a s odklizením vybouraných kostek na vzdálenost do 3 m 

drobných, s původním vyplněním spár kamenivem těženým

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny jen pro očištění vybouraných kostek uložených do 

lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných 

dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů 

cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Rozebrání komunikace ze žulových kostek 100/100mm + 

očištění a odvoz na uskladnění do 1km"

VV 2907,330 2 907,330

72 K 996-R-001 Zatěžovací zkouška lehkou statickou deskou kus 4,000 3 100,00 12 400,00

PP Zatěžovací zkouška lehkou statickou deskou

D 997 Přesun sutě 117 353,36

73 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 233,654 40,00 9 346,16 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní 

dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 

pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru 

stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 

určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "viz pol. 113107331 - beton tl. 150 mm"      14,350*0,325 4,664

VV "viz pol. 113107343 - živice tl. 150 mm"      43,030*0,316 13,597

VV
"viz pol. 113154122 - frézování asfaltu tl. 40 mm"       

19,620*0,103
2,021

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"       962,790*0,205 197,372

VV "viz pol. 966-R-001 - odstranění vpustí"      20,0*0,80 16,000

VV Součet 233,654

74 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 

sypkých materiálů
t 2 102,886 10,00 21 028,86 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Strana 16 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní 

dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 

pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru 

stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 

určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "vzdálenost skládky do 10 km"

VV "viz pol. 9772215551"       233,654*(10-1) 2 102,886

75 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 726,833 40,00 29 073,32 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava vybouraných hmot  bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po 

železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, 

pro kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního 

prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku 

samostatně. 

VV "odvoz do 1 km"

VV "viz pol. 113106521 - kostky"       2907,330*0,10*2500*0,001 726,833

76 K 997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 

pro vodorovnou dopravu
t 726,833 40,00 29 073,32 CS ÚRS 2020 01

PP
Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu 

vybouraných hmot

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě. 2. Ceny nelze 

použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

prostředky. 

VV "viz pol. 113106521 - kostky"       2907,330*0,10*2500*0,001 726,833

77 K 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 

01 01

t 218,036 100,00 21 803,60 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 01 01

VV "viz pol. 113107331 - beton tl. 150 mm"      14,350*0,325 4,664

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"       962,790*0,205 197,372

VV "viz pol. 966-R-001 - odstranění vpustí"      20,0*0,80 16,000

VV Součet 218,036

78 K 997221875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 15,618 450,00 7 028,10 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 03 02

VV "viz pol. 113107343 - živice tl. 150 mm"      43,030*0,316 13,597

VV
"viz pol. 113154122 - frézování asfaltu tl. 40 mm"       

19,620*0,103
2,021

VV Součet 15,618

D 998 Přesun hmot 123 726,12

79 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 3 093,153 40,00 123 726,12 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným. 

Strana 17 z 48



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: IČ: 00285102

Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice DIČ:

Uchazeč: IČ: 25598643

DIČ: CZ25598643

Projektant: IČ: 73965952

Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00 Olomouc DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Čiklová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 723 902,84

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 723 902,84 21,00% 152 019,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 875 922,44

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

1 - SO 101  Oprava komunikace a parkování

12 - Parkovací stání

RYBÁRIK, s.r.o.

Strana 18 z 48



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Čiklová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 723 902,84

HSV - Práce a dodávky HSV 723 902,84

    1 - Zemní práce 216 181,74

    2 - Zakládání 54 775,65

    5 - Komunikace pozemní 287 866,71

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 150 857,78

    998 - Přesun hmot 14 220,96

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

1 - SO 101  Oprava komunikace a parkování

12 - Parkovací stání

Strana 19 z 48



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Čiklová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 723 902,84

D HSV Práce a dodávky HSV 723 902,84

D 1 Zemní práce 216 181,74

1 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m nebo 

naložením na dopravní prostředek
m2 795,815 50,00 39 790,75 CS ÚRS 2020 01

PP Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na nařezání, vyrýpnutí, 

vyzvednutí, přemístění a složení sejmutého drnu na vzdálenost do 50 

m nebo s naložením na dopravní prostředek. 2. V ceně nejsou 

započteny náklady na zálivku před sejmutím drnu. Pro tyto práce lze 

použít ceny části C02 souboru cen 185 80-43 Zalití rostlin vodou. 3. 

Ceny jsou určeny jen pro sejmutí drnu pro drnování. 4. Sejmutím drnu 

se rozumí sejmutí pláství nebo pásů drnu v takové jakosti, aby se jich 

mohlo použít pro další drnování. 5. Ceny nejsou určeny k pokládce 

travního drnu (koberce). Tyto práce se oceňují cenami souboru cen 

181 4.-11 Založení trávníku 6. Ceny lze použít při zakládání záhonů 

pro výsadbu rostlin z důvodu snížení profilu terénu. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV (229,47+6,0+9,0)*1,5+429,11 795,815

2 K 113106132
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 

dlaždic komunikací pro pěší strojně pl do 50 m2
m2 31,090 20,00 621,80 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 

jednotlivě do 50 m2 z betonových nebo kameninových dlaždic, desek 

nebo tvarovek

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2. 

Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 

nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro 

volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 

nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Rozebrání vjezdu z betonové plošné dlažby - dlažbu uskladnit 

na místě"       12,090+2,0*(2,70+3,30+2*0,50+2,50)
31,090

3 K 113106144
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 

pro pěší strojně pl přes 50 m2
m2 10,200 20,00 204,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 ze zámkové dlažby

1 - SO 101  Oprava komunikace a parkování

12 - Parkovací stání

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

Strana 20 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2. 

Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 

nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro 

volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 

nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Rozebrání vjezdu ze zámkové dlažby - dlažbu uskladnit na 

místě"       4,40+2,90*2,0
10,200

4 K 122252206

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3 

strojně

m3 278,063 65,00 18 074,10 CS ÚRS 2020 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I přes 1 000 do 5 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice, dálnice a to 

i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v 

zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic. 2. 

V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 

prostředek. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Výkop pro konstrukci parkovacích stání"

VV 429,11*1,15*0,420 207,260

VV "Výkop pro sanační vrstvu tl. 150mm"

VV 429,11*1,1*0,150 70,803

VV Součet 278,063

5 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 340,435 130,00 44 256,55 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 

individuálně. 

VV "vzdálenost skládky do 10 km"

VV "výkopy - viz pol. 122252206"       278,063 278,063

VV "zásyp zeminou - viz pol. 174151101"        -17,210 -17,210

VV "sejmutý drn"        795,815*0,10 79,582

VV Součet 340,435

6 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 646,827 100,00 64 682,70 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04

VV "viz pol. 162751117"      340,435*1,90 646,827

7 K 171-R-001
Nákup zeminy vhodné pro ohumusování, včetně 

naložení, složení a dovozu na místo stavby
m3 55,006 300,00 16 501,80

PP
Nákup zeminy vhodné pro ohumusování, včetně naložení, složení a 

dovozu na místo stavby

VV "viz pol. 181351113"      366,705*0,150 55,006

8 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 17,210 110,00 1 893,10 CS ÚRS 2020 01

PP

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 

cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je 

započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu 

nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem 

zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem 

potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 

Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem 

obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, 

přichází-li v úvahu . 4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu 

zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a 

rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění 

výkopku. 5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad 

výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 

oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 6. V 

cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady 

se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

Strana 21 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "hutněný zásyp zeminou za obrubníky"       

VV 229,47*0,075 17,210

9 K 181351113
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 

v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 366,705 10,00 3 667,05 CS ÚRS 2020 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 

strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 

50 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se 

oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Humusování tl. 150mm"

VV (229,47+6,0+9,0)*1,5 366,705

10 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 

m2 v rovině a ve svahu do 1:5
m2 366,705 15,00 5 500,58 CS ÚRS 2020 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 

výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz 

odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách -1161 až -1164 nejsou 

započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto 

náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypletí a zalévání; tyto práce se 

oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 

Zalití rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem 

cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 

1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití 

lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

oceňují individuálně. 

VV "viz pol. 181351113"         366,705 366,705

11 M 00572410 osivo směs travní parková kg 11,001 120,00 1 320,12 CS ÚRS 2020 01

PP osivo směs travní parková

VV "viz pol. 181411131"       

VV "spotřeba 30 g / m2"      366,705*0,030 11,001

12 K 181152302
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 

zhutněním
m2 944,042 20,00 18 880,84 CS ÚRS 2020 01

PP
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 

skalních se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny 15-2301, 15-2302, 25-2301 a 25-2305 jsou určeny pro 

urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 

pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a 

dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Cena 15-

2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách 

třídy těžitelnosti II a III, skupiny 5 až 7. 3. Ceny neplatí pro zhutnění 

podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 171 15-2101 

Zhutnění podloží pod násypy. 4. Ceny neplatí pro urovnání lavic šířky 

do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv 

jejich šířku; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 5. Urovnání ploch 

ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 6. Vyplnění 

prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Úprava zemní pláně parkoviště"        429,11*1,10 472,021

VV "Úprava parapláně pod sanaci"        429,11*1,10 472,021

VV Součet 944,042

13 K 185802113
Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a 

svahu do 1:5
t 0,013 6 340,00 82,42 CS ÚRS 2020 01

PP
Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým 

hnojivem na široko

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozprostření nebo rozdělení 

hnojiva. 2. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 

podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V 

případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Startovací granulované kombinované hnojivo pro trávník  

35g/m2"

VV 366,705*0,035*0,001 0,013

14 M 251-R-001
Startovací granulované kombinované hnojivo pro 

trávník
kg 12,835 55,00 705,93

PP Startovací granulované kombinované hnojivo pro trávník

VV "viz pol. 185802113"       366,705*0,035 12,835

D 2 Zakládání 54 775,65

15 K 291111111
Podklad pro zpevněné plochy z kameniva drceného 0 

až 63 mm
m3 79,385 690,00 54 775,65 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad pro zpevněné plochy  s rozprostřením a s hutněním z 

kameniva drceného frakce 0 - 63 mm

Strana 22 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro zpevnění plochy při zakládání objektů 

mechanizmy o hmotnosti přes 20 t. 2. V cenách jsou započteny i 

náklady na štěrk, kamenivo nebo recyklát. 3. Podklady ze zemin 

upravených hydraulickými pojivy (vápno, cement, směs pojiv) se ocení 

cenami souboru cen 561 0. v katalogu 221 Komunikace pozemní a 

letiště 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Sanace štěrkodrtí 0/63mm tl. 150mm"        429,110*1,10*0,150 70,803

VV
"Navýšení štěrkodrtě 0/63mm pro sklon zemní pláně 3,0%"       

0,02*2,0*0,5*429,11
8,582

VV Součet 79,385

D 5 Komunikace pozemní 287 866,71

16 K 564841113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 140 mm m2 429,110 97,00 41 623,67 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

140 mm

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha parkovacích stání - betonová dlažba 100/200mm - 

skladba 3 - ŠD fr. 0-32 mm"       421,410
421,410

VV

"Pásek betonové dlažby 100/200/80mm v barvě červené pro 

vyznačení parkovacích stání - skladba 3 - ŠD fr. 0-32 mm"       

7,70

7,700

VV Součet 429,110

17 K 564851112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 160 mm m2 429,110 111,00 47 631,21 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

160 mm

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha parkovacích stání - betonová dlažba 100/200mm - 

skladba 3 - ŠD fr. 0-63 mm"       421,410
421,410

VV

"Pásek betonové dlažby 100/200/80mm v barvě červené pro 

vyznačení parkovacích stání - skladba 3 - ŠD fr. 0-63 mm"       

7,70

7,700

VV Součet 429,110

18 K 596212211
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 

mm skupiny A pl do 100 m2
m2 433,510 235,00 101 874,85 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, 

s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 

50 do 100 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z 

obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na 

výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 

dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 

300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se 

oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 

mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha parkovacích stání - betonová dlažba 100/200mm - 

skladba 3"       421,410
421,410

VV
"Pásek betonové dlažby 100/200/80mm v barvě červené pro 

vyznačení parkovacích stání - skladba 3"       7,70
7,700

VV
"Předlažba vjezdu ze zámkové dlažby - 30% nová dlažba"       

4,40
4,400

VV Součet 433,510

19 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 426,957 213,00 90 941,84 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní

VV "viz pol. 596212211 + ztratné 1%"

VV 421,410*1,01 425,624

VV "30% nová dlažba"        (4,40*0,30)*1,01 1,333

VV Součet 426,957

20 M 59245005 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná m2 7,931 266,00 2 109,65 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm barevná

VV "viz pol. 596212211 + ztratné 3%"

VV "červená"       7,70*1,03 7,931

21 K 596811220
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 

kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2
m2 12,090 235,00 2 841,15 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 

pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 

vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 

dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

dodání materiálu pro výplň spár. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 

ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující 

tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek 

za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

Strana 23 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"Předlažba vjezdu z betonové plošné dlažby - 30% nová 

dlažba"       12,090
12,090

22 M 59245601 dlažba desková betonová 500x500x50mm přírodní m2 3,736 226,00 844,34 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba desková betonová 500x500x50mm přírodní

VV "viz pol. 596811220 + ztratné 3%"

VV "30 % nová dlažba"        (12,090*0,30)*1,03 3,736

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 150 857,78

23 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s 

boční opěrou do lože z betonu prostého
m 272,970 260,00 70 972,20 CS ÚRS 2020 01

PP

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční 

opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny: 

a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot 

pro lože tl. 80 až 100 mm, b) pro osazení do lože z betonu prostého i 

náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -

1213 též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu 

prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože 

pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve 

specifikaci. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Betonový obrubník 150/250/1000mm do bet. lože C16/20 XF3 

s opěrkou"

VV
30,72+13,66+13,18+17,11+30,58+11,29+28,52+19,84+13,51+

22,22+21,71+13,64+17,03+19,96-28,5-9,0-6,0
229,470

VV
"Nájezdový obrubník 150/150/1000mm do bet. lože C16/20 

XF3 s opěrkou"

VV 2,5+3,0+2,1+2,7+2,8+3,0+2,7+3,8+2,9+3,0 28,500

VV
"Přechodový obrubník 150-250/150/1000mm do bet. lože s 

opěrkou - pravý"

VV 9,0 9,000

VV
"Přechodový obrubník 150-250/150/1000mm do bet. lože s 

opěrkou - levý"

VV 6,0 6,000

VV Součet 272,970

24 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 231,765 105,00 24 335,33 CS ÚRS 2020 01

PP obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

VV "viz pol. 916131213 + ztratné 1%"       229,470*1,01 231,765

25 M 59217029
obrubník betonový silniční nájezdový 

1000x150x150mm
m 28,785 95,00 2 734,58 CS ÚRS 2020 01

PP obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm

VV "viz pol. 916131213"       28,50*1,01 28,785

26 M 59217030
obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-

250mm
m 15,150 295,00 4 469,25 CS ÚRS 2020 01

PP obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm

VV "viz pol. 916131213"      (9,0+6,0)*1,01 15,150

27 K 916991121
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek z betonu prostého
m3 6,825 2 890,00 19 724,25 CS ÚRS 2020 01

PP
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek  z 

betonu prostého tř. C 16/20

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Betonový obrubník 150/250/1000mm do bet. lože C16/20 XF3 

s opěrkou"

VV 229,470*0,250*0,10 5,737

VV
"Nájezdový obrubník 150/150/1000mm do bet. lože C16/20 

XF3 s opěrkou"

VV 28,50*0,250*0,10 0,713

VV
"Přechodový obrubník 150-250/150/1000mm do bet. lože s 

opěrkou - pravý"

VV 9,0*0,250*0,10 0,225

VV
"Přechodový obrubník 150-250/150/1000mm do bet. lože s 

opěrkou - levý"

VV 6,0*0,250*0,10 0,150

VV Součet 6,825

28 K 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hmotnost do 500 g/m2
m2 520,403 55,00 28 622,17 CS ÚRS 2020 01

PP
Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost 

přes 300 do 500 g/m2

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na položení a dodání geotextilie 

včetně přesahů. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "500 g / m2"         429,11*1,1*1,05*1,05 520,403

D 998 Přesun hmot 14 220,96

29 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 355,524 40,00 14 220,96 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným. 

Strana 24 z 48



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: IČ: 00285102

Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice DIČ:

Uchazeč: IČ: 25598643

DIČ: CZ25598643

Projektant: IČ: 73965952

Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00 Olomouc DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Čiklová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 122 160,65

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 122 160,65 21,00% 25 653,74

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 147 814,39

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

1 - SO 101  Oprava komunikace a parkování

13 - Úprava vjezdů a chodníku

RYBÁRIK, s.r.o.

Strana 25 z 48



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Čiklová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 122 160,65

HSV - Práce a dodávky HSV 122 160,65

    1 - Zemní práce 15 480,74

    5 - Komunikace pozemní 89 090,26

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 153,90

    997 - Přesun sutě 2 257,91

    998 - Přesun hmot 1 177,84

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

1 - SO 101  Oprava komunikace a parkování

13 - Úprava vjezdů a chodníku

Strana 26 z 48



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Čiklová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 122 160,65

D HSV Práce a dodávky HSV 122 160,65

D 1 Zemní práce 15 480,74

1 K 113106132
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 

dlaždic komunikací pro pěší strojně pl do 50 m2
m2 48,170 20,00 963,40 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 

jednotlivě do 50 m2 z betonových nebo kameninových dlaždic, desek 

nebo tvarovek

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2. 

Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 

nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro 

volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 

nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Rozebrání vjezdu z bet. zatravňovacích tvárnic - dlažbu 

uskladnit na místě"       14,260
14,260

VV
"Rozebrání vjezdu z betonové plošné dlažby - dlažbu uskladnit 

na místě"        24,55+2,74*1,5+2*0,5*1,5+2,5*1,5
33,910

VV Součet 48,170

2 K 113106135
Rozebrání dlažeb z plastových nebo pryžových dlaždic 

komunikací pro pěší strojně pl do 50 m2
m2 25,570 15,00 383,55 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 

jednotlivě do 50 m2 z plastových nebo pryžových dlaždic

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2. 

Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 

nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro 

volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 

nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Rozebrání plochy z plastových zatravňovacích tvárnic"      

25,570
25,570

3 K 113106144
Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 

pro pěší strojně pl přes 50 m2
m2 192,070 20,00 3 841,40 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 ze zámkové dlažby

1 - SO 101  Oprava komunikace a parkování

13 - Úprava vjezdů a chodníku

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

Strana 27 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2. 

Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 

nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro 

volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 

nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Rozebrání vjezdu ze zámkové dlažby - dlažbu uskladnit na 

místě"       68,690+2,940*1,50
73,100

VV
"Rezebrání chodníku ze zámkové dlažby - dlažbu uskladnit na 

místě"        50,280
50,280

VV
"Předlažba vjezdu ze zámkové dlažby - 30% nová dlažba"      

68,690
68,690

VV Součet 192,070

4 K 113106521
Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z 

kameniva strojně pl přes 200 m2
m2 2,380 20,00 47,60 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednotlivě přes 200 

m2 z drobných kostek nebo odseků s ložem z kameniva těženého

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění 

lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do 

betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami 

pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 

113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 

včetně lože nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

popř. nutné očištění: a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru 

cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01, b) 

betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 

které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 

vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 4. 

Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Rozebrání vjezdu z kamenné kostky 100/100mm - kostky 

uskladnit na místě"

VV 2,380 2,380

5 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 47,890 65,00 3 112,85 CS ÚRS 2020 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 

nebo obrubníků stojatých

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s 

opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 

dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků 

nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 

tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek 

se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady 

kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních 

kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 

oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Odstaněnní chodníkového obrubníku i s bet. ložem"       

10,32+19,38+12,42+5,77
47,890

6 K 122252206

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 5000 m3 

strojně

m3 14,933 65,00 970,65 CS ÚRS 2020 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I přes 1 000 do 5 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky: a) příkopů pro silnice, dálnice a to 

i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně, b) v 

zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s 

odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic a dálnic. 2. 

V cenách jsou započteny i náklady na přemístění výkopku v příčných 

profilech na vzdálenost do 15 m nebo naložení na dopravní 

prostředek. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Výkop pro konstrukci chodníku"

VV 1,10*50,280*0,270 14,933

7 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 14,933 130,00 1 941,29 CS ÚRS 2020 01

Strana 28 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

9 000 do 10 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 

individuálně. 

VV "vzdálenost skládky do 10 km"

VV "výkopy - viz pol. 122252206"       14,933 14,933

VV Součet 14,933

8 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 28,373 100,00 2 837,30 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04

VV "viz pol. 162751117"      14,933*1,90 28,373

9 K 181152302
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 

zhutněním
m2 55,308 25,00 1 382,70 CS ÚRS 2020 01

PP
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 

skalních se zhutněním

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny 15-2301, 15-2302, 25-2301 a 25-2305 jsou určeny pro 

urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 

pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a 

dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Cena 15-

2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách 

třídy těžitelnosti II a III, skupiny 5 až 7. 3. Ceny neplatí pro zhutnění 

podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 171 15-2101 

Zhutnění podloží pod násypy. 4. Ceny neplatí pro urovnání lavic šířky 

do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv 

jejich šířku; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 5. Urovnání ploch 

ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů. 6. Vyplnění 

prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje 

cenami části A 01 katalogu 822-1 Komunikace pozemní a letiště. 

VV
"dle projektové dokumentace, technické zprávy a výkazu 

projektanta"

VV "Úprava zemní pláně chodníku"         1,10*50,280 55,308

D 5 Komunikace pozemní 89 090,26

10 K 564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm m2 50,280 118,00 5 933,04 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

170 mm

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha nové konstrukce chodnku - betonová dlažby 

100/200mm - skladba 4"       50,280
50,280

11 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 14,350 138,00 1 980,30 CS ÚRS 2020 01

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD  s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 

200 mm

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Nový betonový vjezd tl.150mm betonový kryt CB III + podsyp 

štěrkodrtí 0/63mm tl. 200mm"

VV 14,350 14,350

12 K 581121311
Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB III tl 150 

mm
m2 14,350 1 090,00 15 641,50 CS ÚRS 2020 01

PP Kryt cementobetonový silničních komunikací  skupiny CB III tl. 150 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny i pro vyztužený cementobetonový kryt silničních 

komunikací. 2. Ceny nelze použít pro cementobetonové kryty: a) 

komunikací pro pěší, které se oceňují cenami souboru cen 581 11-41 

Kryt z prostého betonu komunikací pro pěší, b) letištních ploch, které 

se oceňují cenami souboru cen 581 1 . -61 Kryt cementobetonový 

letištních ploch skupiny L. 3. V cenách jsou započteny i náklady na: a) 

ošetření povrchu krytu vodou, b) postřik proti odpařování vody. 4. V 

cenách nejsou započteny náklady na: a) výztuž cementobetonových 

krytů vyztužených, která se oceňuje cenou 919 71-6111 Ocelová 

výztuž cementobetonového krytu, b) živičné postřiky, nátěry nebo 

mezivrstvy, které se oceňují cenami souborů cen stavebního dílu 57 

Kryty pozemních komunikací, c) vložky z lepenky, které se oceňují 

cenami souboru cen 919 7. -51 Vložka pod litý asfalt, d) dilatační 

spáry vkládané, které se oceňují cenami souboru cen 911 12-41 

Dilatační spáry vkládané, e) dilatační spáry řezané, které se oceňují 

cenami souboru cen 911 11-1 Řezání dilatačních spár a 911 12-. 

Těsnění dilatačních spár v cementobetonovém krytu, f) postřiky 

povrchu ochrannou emulzí, které se oceňují cenou 919 74-8111 

Provedení postřiku povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu 

ochrannou emulzí, g) kotvy a kluzné trny spár, které se oceňují cenami 

souboru cen 911 13-4. Vyztužení dilatačních spár v 

cementobetonovém krytu. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Nový betonový vjezd tl.150mm betonový kryt CB III + podsyp 

štěrkodrtí 0/63mm tl. 200mm"

VV 14,350 14,350

Strana 29 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

13 K 591211111
Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z 

kameniva těženého tl 50 mm
m2 2,380 500,00 1 190,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z kostek  s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním 

spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na 

krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z kostek velkých jsou určeny pro dlažbu 

úhlopříčnou a řádkovou. 2. Ceny 591 2.- pro dlažbu z kostek drobných 

jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou. 3. Dlažba 

vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-

2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 

komunikací pro pěší. 4. V cenách jsou započteny i náklady na dodání 

hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) dodání dlažebních kostek, které se 

oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout - u velkých kostek ve 

výši 1 %, - u drobných kostek ve výši 2 %, b) vyplnění spár dlažby 

živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 . -11 

Zálivka živičná spár dlažby. 6. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se 

oceňuje cenami souboru cen 451 31-97 Příplatek za každých dalších 

10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV "Předlažba vjezdu ze žulové kostky 100/100mm"        2,380 2,380

14 K 593532111
Kladení dlažby z plastových vegetačních dlaždic 

pozemních komunikací se zámkem tl 60 mm pl 50 m2
m2 38,460 220,00 8 461,20 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z plastových vegetačních tvárnic pozemních 

komunikací s vyrovnávací vrstvou z kameniva tl. do 20 mm a s 

vyplněním vegetačních otvorů se zámkem tl. přes 30 do 60 mm, pro 

plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodávku vegetačních 

tvárnic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 

%, b) dodávku výplně do vegetačních otvorů, které se oceňují ve 

specifikaci, c) nosnou vrstvu ze štěrkodrti, které se oceňují cenami 

souboru cen 564 8.-11, d) založení trávníku. Tyto náklady se oceňují 

cenami souboru cen 180 40-51 části A02 katalogu 823-1 Plochy a 

úprava území. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Předlažba plochy  z plastových zatravňovacích tvárnic - 50% 

nová dlažba"       38,460
38,460

15 M 56245141
dlažba zatravňovací recyklovaný PE nosnost 350t/m2 

330x330x50mm
m2 19,807 414,00 8 200,10 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba zatravňovací recyklovaný PE nosnost 350t/m2 330x330x50mm

VV "viz pol. 593532111 + ztratné 3%"

VV "50% nová dlažba"          (38,460*0,50)*1,03 19,807

16 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm 

skupiny A pl do 50 m2
m2 50,280 235,00 11 815,80 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší 

s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s 

vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 

50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z 

obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na 

výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 

dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 

300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se 

oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 

10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Plocha nové konstrukce chodnku - betonová dlažby 

100/200mm - skladba 4 - 20% nová dlažba"       50,280
50,280

17 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní m2 10,358 176,00 1 823,01 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní

VV "viz pol. 596211110 + ztratné 3%"

VV "20% nové dlažby"         (50,280*0,20)*1,03 10,358

18 K 596212211
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 

mm skupiny A pl do 100 m2
m2 68,690 235,00 16 142,15 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 

komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, 

s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením 

přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 

50 do 100 m2

Strana 30 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků 

stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z 

obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby 

obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou 

započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na 

výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 

dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy 

a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %, c) přes 

300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se 

oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 

mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Předlažba vjezdu ze zámkové dlažby - 30% nová dlažba"      

68,690
68,690

19 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní m2 21,225 213,00 4 520,93 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní

VV "viz pol. 596212211 + ztratné 3%"

VV "30% nová dlažba"        (68,690*0,30)*1,03 21,225

20 K 596412210
Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních 

komunikací tl 80 mm do 50 m2
m2 14,260 310,00 4 420,60 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních 

komunikací  s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 

mm, s vyplněním spár a vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním tl. 

80 mm, pro plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodávku hmot pro lože a 

materiálu na výplň spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

dodávku vegetačních dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné 

lze dohodnout u plochy do 100 m2 ve výši 3 %, přes 100 do 300 m2 

ve výši 2 % a přes 300 m2 ve výši 1 %, b) dodávku výplně ve 

vegetačních dlaždicích, které se oceňují ve specifikaci, c) založení 

trávníku. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 180 40-51 části 

A02 Katalogu 823-1 Plochy a úprava území. 3. Část lože přesahující 

tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za 

každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Předlažba vjezdu z bet. zatravňovacích tvárnic - 30% nová 

dlažba"       14,260
14,260

21 M 59246016 dlažba plošná betonová vegetační 600x400x80mm m2 4,406 224,00 986,94 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba plošná betonová vegetační 600x400x80mm

VV "viz pol. 596412210 + ztratné 3%"

VV "30% nová dlažba"       (14,260*0,30)*1,03 4,406

22 K 596811220
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 

kameniva vel do 0,25 m2 plochy do 50 m2
m2 24,550 255,00 6 260,25 CS ÚRS 2020 01

PP

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací 

pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na 

vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti 

dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na 

dodání materiálu pro výplň spár. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na dodání dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; ztratné lze 

dohodnout u plochy a) do 100 m2 ve výši 3 %, b) přes 100 do 300 m2 

ve výši 2 %, c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující 

tloušťku 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek 

za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Předlažba vjezdu z betonové plošné dlažby - 30% nová 

dlažba"        24,550
24,550

23 M 59245601 dlažba desková betonová 500x500x50mm přírodní m2 7,586 226,00 1 714,44 CS ÚRS 2020 01

PP dlažba desková betonová 500x500x50mm přírodní

VV "viz pol. 596811220 + ztratné 3%"

VV "30 % nová dlažba"        (24,550*0,30)*1,03 7,586

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 14 153,90

24 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového do lože z 

betonu s boční opěrou
m 47,890 240,00 11 493,60 CS ÚRS 2020 01

PP

Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 

mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční opěrou z betonu prostého tř. 

C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár 

cementovou maltou. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 

obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci. 3. Část lože přesahující 

tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, 

krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, katalogu 822-1. 

VV
"dle technické zprávy, výkresových příloh projektové 

dokumentace a dle výkazu projektanta"

VV
"Betonový obrubník 50/200/1000mm do bet. lože C16/20 XF3 s 

opěrkou"

VV 10,32+19,38+12,42+5,77 47,890

25 M 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm m 48,369 55,00 2 660,30 CS ÚRS 2020 01

PP obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm

VV "viz pol. 916331112 + ztratné 1%"       47,890*1,01 48,369

D 997 Přesun sutě 2 257,91

Strana 31 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 9,817 40,00 392,68 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní 

dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 

pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru 

stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 

určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"       47,890*0,205 9,817

27 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 

sypkých materiálů
t 88,353 10,00 883,53 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní 

dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť 

překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny 

pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru 

stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 

určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV "vzdálenost skládky do 10 km"

VV "viz pol. 9772215551"       9,817*(10-1) 88,353

28 K 997221861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 

01 01

t 9,817 100,00 981,70 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 01 01

VV "viz pol. 113202111 - vytrhání obrub"           47,890*0,205 9,817

D 998 Přesun hmot 1 177,84

29 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 29,446 40,00 1 177,84 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 

délky objektu

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným. 

Strana 32 z 48



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: IČ: 00285102

Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice DIČ:

Uchazeč: IČ: 25598643

DIČ: CZ25598643

Projektant: IČ: 73965952

Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00 Olomouc DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Ing. Jiří Janíček DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 033 732,07

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 033 732,07 21,00% 637 083,73

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 670 815,80

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

2 - SO 301 Odvodnění komunikace

RYBÁRIK, s.r.o.

Strana 33 z 48



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Ing. Jiří Janíček

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 033 732,07

HSV - Práce a dodávky HSV 3 033 732,07

    1 - Zemní práce 1 470 490,61

    2 - Zakládání 125 992,00

    4 - Vodorovné konstrukce 118 091,74

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 38 656,39

    8 - Trubní vedení 1 088 955,40

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 954,25

    997 - Přesun sutě 39 098,80

    998 - Přesun hmot 136 492,88

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

2 - SO 301 Odvodnění komunikace

Strana 34 z 48



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Ing. Jiří Janíček

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 033 732,07

D HSV Práce a dodávky HSV 3 033 732,07

D 1 Zemní práce 1 470 490,61

1 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 

dlaždic komunikací pro pěší ručně
m2 714,400 30,00 21 432,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku 

na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s 

ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 

z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože. 2. 

Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože 

nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro 

volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože 

nebo podkladu. 3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C01, b) betonových, kameninových nebo kamenných 

desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01. 

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 

vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV 1,2*(283+166+75,5)+1,0*85,0 714,400

2 K 113107223
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm 

strojně pl přes 200 m2
m2 730,000 30,00 21 900,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. 

vrstvy přes 200 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -

7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 

mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -

7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134, 

–7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 

uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 

Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových 

nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru 

cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší 

vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze 

použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV 1,2*13,0 15,600

VV 1,2*(283+166+75,5)+1,0*85,0 714,400

VV Součet 730,000

3 K 113107244
Odstranění podkladu živičného tl 200 mm strojně pl 

přes 200 m2
m2 15,600 90,00 1 404,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 150 do 

200 mm

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

2 - SO 301 Odvodnění komunikace

Strana 35 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 

odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 

oceňují každá samostatně. 2. Ceny a) –7111 až –7113, –7151 až -

7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z 

mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -

7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů 

nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) –7130 až -7134, 

–7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky 

uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin 

stabilizovaných cementem. 3. Ceny lze použít i pro odstranění 

podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 4. 

Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 

určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 5. V cenách 

nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových 

nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru 

cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

krytů se zvlášť nevykazuje. 6. Přemístění vybouraného materiálu větší 

vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

Vodorovná doprava suti. 7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze 

použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV 1,2*13,0 15,600

4 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 12,000 65,00 780,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Vytrhání obrub  s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků 

nebo obrubníků stojatých

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků 

jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s 

opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro obruby z 

dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na popř. nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků 

nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 

Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 

tohoto ceníku, b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují 

cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních 

kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek 

se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady 

kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních 

kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 

oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a 

vybouraných hmot. 

VV 2,0*6 12,000

5 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 

přítok do 500 l/min
hod 400,000 75,00 30 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným 

přítokem do 500 l/min

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro čerpání vody při snižování hladiny podzemní 

vody soustavou čerpacích jehel; toto snižování hladiny vody se 

oceňuje cenami souborů cen: a) 115 20-12 Čerpací jehla, b) 115 20-

13 Montáž a demontáž zařízení čerpací a odsávací stanice, c) 115 20-

14 Montáž, opotřebení a demontáž sběrného potrubí, d) 115 20-15 

Montáž a demontáž odpadního potrubí, e) 115 20-16 Odsávání a 

čerpání vody sběrným potrubím. 2. V cenách jsou započteny i náklady 

montáž a demontáž potrubí nebo hadice v délce do 20 m. Pro 

převedení vody na vzdálenost větší než 20 m se použijí položky 

souboru cen 115 00-11 Převedení vody potrubím tohoto katalogu. 3. V 

cenách nejsou započteny náklady na zřízení čerpacích jímek nebo 

projektovaných studní: a) kopaných; tyto se oceňují příslušnými 

cenami části A03 Hloubené vykopávky. b) vrtaných; tyto se oceňují 

příslušnými cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů. 4. 

Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnosti, se neoceňuje. Výjimkou je 

přerušení čerpání vody na dobu do 15 minut jednotlivě; toto přerušení 

se od doby čerpání neodečítá. 5. Dopravní výškou vody se rozumí 

svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a 

vodorovnou rovinou proloženou osou nejvyššího bodu výtlačného 

potrubí. 6. Množství jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je 

jednotlivé čerpadlo, popř. celý soubor čerpadel v činnosti. 7. Počet 

měrných jednotek se určí samostatně za každé čerpací místo (jámu, 

studnu, šachtu). 

VV 400 400,000

6 K 119001401
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového 

DN do 200 mm
m 12,000 260,00 3 120,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve 

stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným 

bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s 

opotřebením hmot potrubí ocelového nebo litinového, jmenovité 

světlosti DN do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod 

tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž 

investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. 

Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo 

podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . 

. Příplatky za ztížení vykopávky. 

Strana 36 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (1,4+1,0)*5 12,000

7 K 119001421
Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů
m 28,600 230,00 6 578,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve 

stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s 

podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, příp. s ochranným 

bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce, s 

opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů a 

to do 3 kabelů

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod 

tlakem přes 1 MPa a potrubí nebo jiných vedení v provozu u nichž 

investor zakazuje použít při vykopávce kovové nástroje nebo nářadí. 2. 

Ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve výkopišti nebo 

podél jeho stěn se oceňuje cenami souboru cen 120 00- . . a 130 00- . 

. Příplatky za ztížení vykopávky. 

VV (1,2+1,0)*13 28,600

8 K 121151103
Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm 

strojně
m2 93,000 50,00 4 650,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 

mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na a) naložení sejmuté ornice na 

dopravní prostředek. b) vodorovné přemístění na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 m a 

se složením. 2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. 3. V cenách 

nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin 

(kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 

VV "tl. 200 mm"

VV 15,0*(1,2+5,0) 93,000

9 K 123252102
Vykopávky zářezů na suchu v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 objem do 50 m3 strojně
m3 21,348 145,00 3 095,46 CS ÚRS 2020 01

PP
Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny lze použít i pro vykopávky tzv. zemních špalků, ponechaných 

ve výkopu při vykopávce zářezů pro podzemní vedení pro zajištění 

stěn výkopu proti sesutí, pro zabezpečení objektů sousedících se 

zářezem nebo vedení křižující zářez apod. 2. V cenách jsou započteny 

i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení 

na dopravní prostředek. 3. Cena podle množství se volí podle 

celkového objemu vykopávky zářezu, zvětšeného o objem vykopávek 

ve dně zářezu. 

VV 684,22*0,26*0,12 21,348

10 K 130001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 121,500 390,00 47 385,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v 

blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Cena je určena: a) pro podzemní vedení procházející hloubenou 

vykopávkou nebo uložené ve stěně výkopu při jakékoliv hloubce 

vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a 

jakémkoliv směru vedení ke stranám výkopu; b) pro výbušniny 

nezaložené dodavatelem. 2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na 

vedení nebo výbušninu až při vykopávce a to pro zbývající objem 

výkopu, který je projektantem nebo investorem označen, v němž by 

toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být 

uloženo. 3. Množství ztížení vykopávky v blízkosti a) podzemního 

vedení, jehož půdorysná a výšková poloha - je v projektu uvedena, se 

určí jako objem myšleného hranolu, jehož průřez je pravidelný 

čtyřúhelník jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná hrana ve vzdálenosti 1 m od 

přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná 

osové délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. 

Vymezí-li projekt větší prostor, v němž je nutno při vykopávce 

postupovat opatrně, lze použít cena pro celý objem výkopu v tomto 

prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s 

příp. se vyskytujícím obalem; - není v projektu uvedena, avšak která 

podle projektu nebo sdělení investora jsou pravděpodobně ve 

výkopišti uložena, se rovná objemu výkopu, který je projektantem 

nebo investorem označen. b) výbušniny, určí vždy projektant nebo 

investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno. 4. Je-li vedení 

uloženo ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném 

objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, oceňuje se 

ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se ztížená vykopávka 

provádí. 5. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, 

že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství 

ztížení vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou. 6. Objem 

ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá. 7. 

Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje 

cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního potrubí 

nebo vedení ve výkopišti. 

VV 1,35*2,5*2,0*18 121,500

11 K 132254206
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy 

těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3
m3 1 303,560 190,00 247 676,40 CS ÚRS 2020 01

PP

Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s 

urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 

výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 

přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na 

dopravní prostředek. 

Strana 37 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 664,71+663,44+92,51+85,0 1 505,660

VV 2,5*1,0*2,0*23 115,000

VV -(15,6+618,6)*0,5 -317,100

VV Součet 1 303,560

12 K 134702401
Vykopávky do 4 m2 pro studny spouštěné v hornině tř. 

1 - 4 mimo kašovité a tekoucí hl do 10 m
m3 1,207 990,00 1 194,93 CS ÚRS 2020 01

PP

Vykopávky pro vodárenskou studnu spouštěnou a spouštění pláště 

studny pro jakýkoliv tvar studny, se svislým přemístěním výkopku na 

terén a s vodorovným přemístěním výkopku na vzdálenost do 20 m od 

vnějšího okraje studny půdorysné plochy studny do 4 m2 v horninách 

třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4, kromě hornin kašovité 

konsistence a tekoucích v hloubce do 10 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky a spouštění vodárenských a 

základových studní při snižování hladiny podzemní vody pod dno 

výkopu zároveň s vykopávkou a spouštěním studny. Snižování hladiny 

podzemní vody se oceňuje zvlášť cenami souboru cen 115 10- . . 

Čerpání vody. 2. Ceny neplatí: a) vyskytují-li se ve výkopu pro studni 

zdraví škodlivé nebo třaskavé plyny; b) předepisuje-li projekt provést 

vykopávku pro studnu, aniž by byla současně snižována hladina 

podzemní vody pod dno výkopu; c) předepisuje-li projekt provést 

vykopávku pro studnu ve vodoteči nebo nádrži, aniž by byla hladina 

vody snížena pod dno výkopu pro studnu a aniž by na náklad 

investora byl zřízen přístup pro suchozemské dopravní prostředky a 

dostatečně velký, vodou nezatápěný manipulační prostor; d) pro 

vykopávky a spouštění studní spouštěných půdorysné plochy přes 

100 m2; tyto zemní práce se oceňují individuálně. 3. Ceny neplatí pro 

vykopávku, která se provádí pod úrovní břitu spouštěné studny, aniž 

se studna dále spouští; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru 

cen 134 . 0-2 . Vykopávky pro studnu nespouštěnou, přičemž se 

hloubka měří od terénu. 4. V cenách jsou započteny i náklady na 

rozpojení a naložení vniklé, vplavené nebo napadané zeminy a na její 

svislé přemístění na terén a vodorovné přemístění na vzdálenost do 

20 m od kraje výkopu. 5. Objem vykopávky se určí jako součin 

největší půdorysné plochy studny i s břitem a hloubky, t.j. svislé 

vzdálenosti dna výkopu studny od přilehlého terénu v ose studny. 6. 

Vykopávky v horninách třídy těžitelnosti II, skupiny 5 a v hornině třídy 

těžitelnosti III, skupiny 6 a 7 se oceňují individuálně. 

VV 3,14/4*0,62*0,62*1,0*4 1,207

13 K 151101101 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m m2 1 012,760 50,00 50 638,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro 

jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se 

svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení 

rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného 

pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy 

u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto 

pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a 

rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn výkopů, b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění 

pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a 

vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření 

stěn, c) kotvení stěn, toto se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-

2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV 904,28+108,48 1 012,760

14 K 151101102 Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 4 m m2 505,030 70,00 35 352,10 CS ÚRS 2020 01

PP
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro 

jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 4 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se 

svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení 

rozměru do 1 250 mm. 2. Plocha mezer mezi pažinami příložného 

pažení se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy 

u pažení zátažného nebo hnaného se od plochy pažení odečítají. 3. 

Předepisuje-li projekt: a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto 

pažení cenami souboru cen 151 . 0-19 Pažení stěn s ponecháním a 

rozepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-13 Zřízení rozepření 

zapažených stěn výkopů, b) vzepření stěn, oceňuje se toto odstranění 

pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151 . 0-12 Pažení stěn a 

vzepření stěn cenami souboru cen 151 . 0-14 odstranění vzepření 

stěn, c) kotvení stěn, toto se oceňuje příslušnými cenami katalogu 800-

2 Zvláštní zakládání objektů. 

VV 505,03 505,030

15 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 

2 m
m2 1 012,760 20,00 20 255,20 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s 

uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, 

hloubky do 2 m

VV 1012,76 1 012,760

16 K 151101112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 

4 m
m2 505,030 30,00 15 150,90 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s 

uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, 

hloubky přes 2 do 4 m

VV 505,03 505,030

17 K 161151103
Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, 

skupiny 1 až 3 hl výkopu přes 4 do 8 m
m3 1 326,116 35,00 46 414,06 CS ÚRS 2020 01

Strana 38 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby 

avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do 

dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při 

hloubce výkopu přes 4 do 8 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny -1123 až -1126 lze použít i pro svislé přemístění materiálu a 

stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z 

betonu prostého, prokládaného, železového i předpjatého, pokud tyto 

konstrukce byly vybourány ve výkopišti. 2. Množství materiálu i 

stavební suti z rozbouraných konstrukcí pro přemístění se rovná 

objemu konstrukcí před rozbouráním. 3. Ceny pro hloubku přes 4 do 8 

m, přes 8 m do 12 m atd. jsou určeny pro svislé přemístění objemu 

výkopku od 0 do 8 m, od 0 do 12 m atd. 4. Objem svislého přemístění 

výkopku se určí pomocí přílohy č. 5: Tabulka pro určení podílu 

svislého přemístění výkopku. 5. Svislé přemístění výkopku pro 

hloubku přes 16 m se řeší individuálně. 

VV 21,3487+1,207+1303,56 1 326,116

18 K 162451106
Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 1 035,115 55,00 56 931,33 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

1 500 do 2 000 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 

individuálně. 

VV 1326,115-97-194 1 035,115

19 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1 035,115 15,00 15 526,73 CS ÚRS 2020 01

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s 

upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Cena je určena i pro: a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v 

terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, b) uložení výkopku pod 

vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu nelze použít 

pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným 

zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 

. Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na 

rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. 

V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 

za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v 

m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve 

výkopišti. 

VV 1035,115 1 035,115

20 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 1 966,500 140,00 275 310,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 

kódem 17 05 04

VV 1035*1,9 1 966,500

21 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 669,299 110,00 73 622,89 CS ÚRS 2020 01

PP

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 

vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 

vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-

technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 

cenami souboru cen 174 Zásyp rýh pro drény. 2. V cenách je 

započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu 

nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky. 3. Objem 

zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných 

konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady. Objem 

potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 

Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem 

obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 Obsyp potrubí, 

přichází-li v úvahu . 4. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu 

zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a 

rýh pro podzemní vedení se oceňuje cenami souboru cen 167 

Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 Vodorovné přemístění 

výkopku. 5. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad 

výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro 

podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se 

oceňuje cenami souborů cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 6. V 

cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady 

se oceňují cenou 17411-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV 1303,56-433,419-90,606 779,535

VV -3,14*0,6*0,6*2,2*23 -57,198

VV -(684,22*0,08)+(85,0*0,02) -53,038

VV Součet 669,299

22 M 58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 t 855,364 265,00 226 671,46 CS ÚRS 2020 01

PP kamenivo drcené hrubé frakce 32/63

VV 669,299*0,71*1,8 855,364

23 K 175101209
Příplatek k obsypání objektu za ruční prohození 

sypaniny, uložené do 3 m
m3 97,110 190,00 18 450,90 CS ÚRS 2020 01

PP

Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem ručně sypaninou z 

vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 

jakoukoliv míru zhutnění Příplatek k ceně za prohození sypaniny

Strana 39 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny pro objem obsypu do vzdálenosti 3 m od 

přilehlého líce objektu nad přilehlým původním terénem. Zásyp pod 

tímto terénem se oceňuje jako zásyp okolo objektu cenami souboru 

cen 174 Zásyp sypaninou; zbývající obsyp se ocení příslušnými 

cenami souboru cen 171 Uložení sypaniny do násypů. 2. Ceny platí i 

pro sypání ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je v 

koruně menší než 3 m. Uložení výkopku (sypaniny) do zmíněných valů 

nebo jejich částí, jejichž šířka v koruně je 3 m a více, se oceňuje 

cenou 171 25-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů. 3. 

Ceny nelze použít pro obsyp potrubí; tento se oceňuje cenami 175 

Obsyp potrubí. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

svahování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru cen 182 

Svahování, b) humusování obsypu; toto se oceňuje cenami souboru 

cen 18. 3 Rozprostření a urovnání ornice. 5. V cenách nejsou zahrnuty 

náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

VV 166,0*0,585 97,110

24 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 433,419 190,00 82 349,61 CS ÚRS 2020 01

PP

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, 

skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve 

vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu 

násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a 

projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro 

odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné 

konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento 

objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). 2. Míru 

zhutnění předepisuje projekt. 3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na 

nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 4. V cenách 

nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se 

oceňují položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny. 

VV (684,22*0,585)+(85,0*0,390) 433,419

25 M 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t 605,356 190,00 115 017,64 CS ÚRS 2020 01

PP štěrkopísek frakce 0/4

VV (433,419-97,110)*1,8 605,356

26 K r-položka 6
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 

kameniva na skládce
t 330,560 150,00 49 584,00

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 

zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 170 

504

VV 330,56 330,560

D 2 Zakládání 125 992,00

27 K 212752101

Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 

4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 100 

pro liniové stavby

m 684,000 160,00 109 440,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se 

zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném 

výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 

360° DN 100

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách souboru cen nejsou započteny náklady na: a) montáž a 

dodávku tvarovek, které se oceňují cenami souboru 877 ..-52.1 

Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu, části A03, b) 

opláštění potrubí geotextílií, které se oceňuje cenami souboru 211 97-

11.. Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 

trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami katalogu 800-2 Zvláštní 

zakládání objektů, části A 01. 

VV 684 684,000

28 K 242111111
Osazení pláště kopané studny z betonových skruží 

celokruhových DN 0,8 m
m 4,000 1 500,00 6 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Osazení pláště vodárenské kopané studny z betonových skruží  na 

cementovou maltu MC 10 celokruhových, při vnitřním průměru studny 

0,80 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání skruží; skruže se 

oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %. 2. Množství 

měrných jednotek příplatku k ceně za větší hloubku studny se určuje 

podle čl. 3512 Všeobecných podmínek části A01. 

29 M LGBr-položka 1
trouba betonová přímá, na pero a polodrážku TBP 2-50 

D50x100x6 cm
kus 4,000 2 638,00 10 552,00

PP trouba betonová přímá, na pero a polodrážku TBP 2-50 D50x100x6 cm

D 4 Vodorovné konstrukce 118 091,74

30 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 

těženého
m3 90,606 790,00 71 578,74 CS ÚRS 2020 01

PP
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z 

kameniva drobného těženého 0 až 4 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad 

drenážními trubkami. 2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i 

náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích. 

VV (684,22*1,2*0,1)+(85,0*1,0*0,1) 90,606

31 K 452111111
Osazení betonových pražců otevřený výkop pl do 25000 

mm2
kus 13,000 50,00 650,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 40 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Osazení betonových dílců pražců pod potrubí v otevřeném výkopu, 

průřezové plochy do 25000 mm2

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových 

výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 13 13,000

32 M 56245115
žlab kabelový s víkem ze směsových plastů 

130x130mm dl 1,2m
kus 13,000 195,00 2 535,00 CS ÚRS 2020 01

PP žlab kabelový s víkem ze směsových plastů 130x130mm dl 1,2m

33 K 452112111 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 mm kus 26,000 150,00 3 900,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, 

výšky do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových 

výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 26 26,000

34 M 59224184
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 

625x120x40mm
kus 3,000 172,00 516,00 CS ÚRS 2020 01

PP prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x40mm

VV 3 3,000

35 M 59224185
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 

625x120x60mm
kus 8,000 196,00 1 568,00 CS ÚRS 2020 01

PP prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x60mm

VV 8 8,000

36 M 59224176
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 

625x120x80mm
kus 6,000 220,00 1 320,00 CS ÚRS 2020 01

PP prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x80mm

VV 6 6,000

37 M 59224187
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 

625x120x100mm
kus 9,000 245,00 2 205,00 CS ÚRS 2020 01

PP prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm

VV 9 9,000

38 K 452112121 Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 200 mm kus 6,000 220,00 1 320,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, 

výšky přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku betonových 

výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV 6 6,000

39 M 59224188
prstenec šachtový vyrovnávací betonový 

625x120x120mm
kus 6,000 273,00 1 638,00 CS ÚRS 2020 01

PP prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x120mm

40 K 452311131
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený 

výkop
m3 5,400 2 880,00 15 552,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném 

výkopu desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny -1121 až -1191 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod 

železobetonové konstrukce. 2. Ceny -2121 až -2191 a -2192 jsou 

určeny pro jakékoliv úkosy sedel. 

VV 1.5*1,5*0,1*24 5,400

41 K 452351101
Bednění podkladních desek nebo bloků nebo 

sedlového lože otevřený výkop
m2 14,400 690,00 9 936,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu 

desek nebo sedlových loží pod potrubí, stoky a drobné objekty

VV 4*1,5*0,1*24 14,400

42 K 464511122
Pohoz z kamene záhozového hmotnosti do 200 kg z 

terénu
m3 2,700 1 990,00 5 373,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky  z kamene záhozového z 

terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny neplatí pro zpevnění dna nebo svahů drceným kamenivem 63-

125 mm prolévaným cementovou maltou s uzavírací vrstvou tl.do 50 

mm z betonu, na povrchu uhlazenou; tyto práce se oceňují cenami 

souboru cen 469 52-1 . Zpevnění drceným kamenivem 63-125 mm 

prolévaným cementovou maltou. 2. V cenách jsou započteny i náklady 

na úpravu jednotlivých kamenů hmotnosti přes 500 kg dodatečným 

rozpojením na místě uložení. 3. Objem se stanoví v m3 pohozu. 

VV 3,0*3,0*0,3 2,700

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 38 656,39

43 K 622333111 Omítka cementová stěn hlazená dřevěným hladítkem m2 39,721 462,00 18 351,10 CS ÚRS 2020 01

PP
Omítka cementová na zdivu nebo betonu  hlazená hladítkem dřevěným 

stěn

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny lze použít i pro omítku říms. 2. Plocha omítek se určuje v 

rozvinuté ploše. 

VV 3,14*0,5*0,5*2,2*23 39,721

44 K 622632111
Zatření rubu stěn z lomového kamene maltou 

cementovou
m2 57,198 355,00 20 305,29 CS ÚRS 2020 01

PP
Zatření rubu zdiva z lomového kamene upraveného  maltou 

cementovou stěn

VV 3,14*0,6*0,6*2,2*23 57,198

D 8 Trubní vedení 1 088 955,40

45 K 871313121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 

kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 160
m 85,000 140,00 11 900,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 

gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160

Strana 41 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání 

trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí 

dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách 

potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou 

započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný 

druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze 

dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV 85,0 85,000

46 M 28611166 trubka kanalizační PVC DN 160x5000mm SN8 m 85,000 115,00 9 775,00 CS ÚRS 2020 01

PP trubka kanalizační PVC DN 160x5000mm SN8

47 K 871373121
Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 

kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 315
m 684,220 160,00 109 475,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných 

gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 315

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách montáže potrubí nejsou započteny náklady na dodání 

trub, elektrospojek a těsnicích kroužků pokud tyto nejsou součástí 

dodávky potrubí. Tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V cenách 

potrubí z trubek polyetylenových a polypropylenových nejsou 

započteny náklady na dodání tvarovek použitých pro napojení na jiný 

druh potrubí; tvarovky se oceňují ve specifikaci. 3. Ztratné lze 

dohodnout: a) u trub kanalizačních z tvrdého PVC ve směrné výši 3 %, 

b) u trub polyetylenových a polypropylenových ve směrné výši 1,5. 

VV 684,22 684,220

48 M 28612018
trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 

315x6000mm SN12
m 684,220 720,00 492 638,40 CS ÚRS 2020 01

PP trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 315x6000mm SN12

49 K 877375122
Montáž nalepovací odbočné tvarovky na potrubí z 

kanalizačních trub z PVC DN 300
kus 16,000 350,00 5 600,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž nalepovací odbočné tvarovky na potrubí z kanalizačních trub z 

PVC  DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách montáže nalepovací odbočné tvarovky nejsou započteny 

náklady na dodání nalepovacích tvarovek a těsnících kroužků. Tyto 

náklady se oceňují ve specifikaci. 

50 M 286r-položka 3 odbočka sedlová kanalizace PVC DN 300/150/90 kus 16,000 699,00 11 184,00

PP odbočka sedlová kanalizace PVC DN 300/150/90

VV 16 16,000

51 K 891375311
Montáž koncových klapek PE-HD na kolmou stěnu DN 

300
kus 1,000 350,00 350,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž vodovodních armatur na potrubí koncových klapek PE-HD na 

kolmou stěnu DN 300

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady: a) u šoupátek ceny -1112 na 

vytvoření otvorů ve stropech šachet pro prostup zemních souprav 

šoupátek, b) u hlavních ventilů ceny -3111 na osazení zemních 

souprav, c) u navrtávacích pasů ceny -9111 na výkop montážních 

jamek, opravu izolace ocelových trubek a na osazení zemních 

souprav. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání 

vodoměrů, šoupátek, uzavíracích klapek, ventilů, montážních vložek, 

kompenzátorů, koncových nebo zpětných klapek, hydrantů, zemních 

souprav, šoupátkových koleček, šoupátkových a hydrantových klíčů, 

navrtávacích pasů, tvarovek a kompenzačních nástavců; tyto armatury 

se oceňují ve specifikaci, b) podkladní bloky pod armatury; bloky se 

oceňují příslušnými cenami souborů cen 452 2 . - . 1 Podkladní a 

zajišťovací konstrukce zděné na maltu cementovou, 452 3*- . 1 

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu, 452 35- . 1 Bednění 

podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A 01 tohoto ceníku, c) 

obsyp odvodňovacího zařízení hydrantů ze štěrku nebo štěrkopísku; 

obsyp se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože 

pod potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu, d) 

osazení hydrantových, šoupátkových a ventilových poklopů; osazení 

poklopů se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 899 40-11 

Osazení poklopů litinových části A 01 tohoto katalogu. 3. V cenách 

891 52-4121 a -5211 nejsou započteny náklady na dodání těsnících 

pryžových kroužků. Tyto se oceňují ve specifikaci, nejsou-li zahrnuty v 

ceně trub. 4. V cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náklady na 

dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahrnuty v ceně trub. 

VV 1 1,000

52 M 422r-položka 4 koncová klapka na svislou betonovou stěnu DN 300 kus 1,000 16 398,00 16 398,00

PP koncová klapka na svislou betonovou stěnu DN 300

VV 1 1,000

53 M 422r-položka 5
koncová klapka na svislou betonovou stěnu DN 300- 

sada pro ukotvení
kus 1,000 1 305,00 1 305,00

PP koncová klapka na svislou betonovou stěnu DN 300- sada pro ukotvení

54 K 892372111
Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 

zkouškách vodou
kus 6,000 3 500,00 21 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových 

zkouškách DN do 300

Strana 42 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce 

zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách jsou 

započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a 

odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody 

pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků 

nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 

montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury 

a odbočky pro odbočující řady, 

VV 6 6,000

55 K 892381111
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 

350
m 684,220 40,00 27 368,80 CS ÚRS 2020 01

PP Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 250, 300 nebo 350

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce 

zkoušeného úseku jakéhokoliv druhu potrubí. 2. V cenách jsou 

započteny náklady: a) u cen -1111 - na přísun, montáž, demontáž a 

odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody 

pro tlakovou zkoušku, b) u cen -2111 - na montáž a demontáž výrobků 

nebo dílců pro zabezpečení konce zkoušeného úseku potrubí, na 

montáž a demontáž koncových tvarovek, na montáž zaslepovací 

příruby, na zaslepení odboček pro hydranty, vzdušníky a jiné armatury 

a odbočky pro odbočující řady, 

VV 684,22 684,220

56 K 894411311
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží rovných
kus 18,000 1 000,00 18 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží 

rovných

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových nebo 

železobetonových dílců a těsnění; dodání těchto se oceňuje ve 

specifikaci. 

VV 18 18,000

57 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x25x12cm kus 8,000 694,00 5 552,00 CS ÚRS 2020 01

PP skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x25x12cm

VV 8 8,000

58 M 59224161 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x50x12cm kus 4,000 993,00 3 972,00 CS ÚRS 2020 01

PP skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x50x12cm

VV 4 4,000

59 M 59224052
skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 

100x100x12cm
kus 6,000 1 672,00 10 032,00 CS ÚRS 2020 01

PP skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100x100x12cm

VV 6 6,000

60 M 59224348
těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 

1000
kus 41,000 198,00 8 118,00 CS ÚRS 2020 01

PP těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000

VV 41 41,000

61 K 894412411
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží přechodových
kus 23,000 1 000,00 23 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží 

přechodových

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových nebo 

železobetonových dílců a těsnění; dodání těchto se oceňuje ve 

specifikaci. 

VV 15+8 23,000

62 M PFB.1121104 Konus TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS kus 15,000 1 283,00 19 245,00

PP Konus TBR-Q.1 100-63/58/12 KPS

P
Poznámka k položce:_x000d_

1000/625/580

VV 15 15,000

63 M PFB.1121601 Deska zákrytováTZK-Q.1 100-63/17 kus 8,000 3 144,00 25 152,00

PP Deska zákrytováTZK-Q.1 100-63/17

P
Poznámka k položce:_x000d_

1000/625/165

VV 8 8,000

64 K 894414111
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží základových (dno)
kus 23,000 2 500,00 57 500,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží 

základových (dno)

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonových nebo 

železobetonových dílců a těsnění; dodání těchto se oceňuje ve 

specifikaci. 

VV 22+1 23,000

65 M 59224337 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40cm kus 22,000 5 830,00 128 260,00 CS ÚRS 2020 01

PP dno betonové šachty kanalizační přímé 100x60x40cm

VV 22 22,000

66 M PFB.1132001G Dno výšky 1000 mm přímé TBZ-Q.1 100/100 V max 60 kus 1,000 7 552,00 7 552,00

PP Dno výšky 1000 mm přímé TBZ-Q.1 100/100 V max 60

P
Poznámka k položce:_x000d_

1000/1000x600

VV 1 1,000

67 K 899104112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 

rámů pro třídu zatížení D400, E600
kus 23,000 1 050,00 24 150,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů pro třídu zatížení 

D400, E600

Strana 43 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách 899 10 -.112 nejsou započteny náklady na dodání 

poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. 2. V 

cenách 899 10 -.113 nejsou započteny náklady na: a) dodání poklopů; 

tyto náklady se oceňují ve specifikaci, b) montáž rámů, která se 

oceňuje cenami souboru 452 11-21.. části A01 tohoto katalogu. 3. 

Poklopy a vtokové mříže dělíme do těchto tříd zatížení: a) A15, A50 

pro plochy používané výlučně chodci a cyklisty, b) B125 pro chodníky, 

pěší zóny a plochy srovnatelné, plochy pro stání a parkování osobních 

automobilů i v patrech, c) C250 pro poklopy umístěné v ploše 

odvodňovacích proužků pozemní komunikace, která měřeno od hrany 

obrubníku, zasahuje nejvíce 0,5 m do vozovkya nejvíce 0,2 m do 

chodníku, d) D400 pro vozovky pozemních komunikací, ulice pro pěší, 

zpevněné krajnice a parkovací plochy, které jsou přístupné pro 

všechny druhy silničních vozidel, e) E600 pro plochy, které budou 

vystavené zvláště vysokému zatížení kol. 

VV 23 23,000

68 M 28661935
poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení 

D400
kus 23,000 2 236,00 51 428,00 CS ÚRS 2020 01

PP poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení D400

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15 954,25

69 K 919511112 Čela propustků z lomového kamene m3 2,405 4 850,00 11 664,25 CS ÚRS 2020 01

PP
Čela propustků  z lomového kamene upraveného, na maltu 

cementovou

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V ceně 31-1112 jsou započteny i náklady na bednění a ukončující 

desku o tl. 50 mm. 2. V ceně 51-1112 jsou započteny i náklady na 

krycí desku ze železového betonu tř. C 12/15, včetně bednění a 

vyspárování cementovou maltou. 3. Ceny jsou určeny pro čela 

trubních propustků kolmých a šikmých do DN 1500. 4. Objem čela 

propustku se určuje součtem objemu základu, nadzákladového zdiva a 

krycí desky. 5. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost 

položky sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na 

místo zabudování nebo do prostoru technologické 

VV 1,6*1,6*0,5 1,280

VV 1,5*1,5/2*0,5*2 1,125

VV Součet 2,405

70 K 919735114 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 200 mm m 26,000 165,00 4 290,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  hloubky přes 150 do 

200 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV 13,0*2 26,000

D 997 Přesun sutě 39 098,80

71 K 997321511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu 

do 1 km
t 300,760 40,00 12 030,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  bez naložení, 

s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny: a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a 

sutí až na místo definitivního uložení na vzdálenost od těžiště nakládky 

do těžiště vykládky, pokud není dále stanoveno jinak, b) při dopravě 

po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od přilehlé 

průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s hladinou 

vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po 

nejhospodárnější dopravní trase. c) i pro další manipulaci s ocelovými 

hradidly, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u nichž 

základní manipulace je započtena v cenách části C01 - Udržování a 

opravy konstrukcí. 2. Cenu 997 32-1611 nelze použít pro první 

naložení na dopravní prostředek; náklady na toto naložení jsou 

započteny v cenách 467 95-10 Odstranění prahu, 960 . . -12 Bourání 

konstrukcí vodních staveb a 978 02-71 Odstranění poškozených 

cementových omítek. 3. V cenách jsou započteny i náklady a) při 

vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních 

podmínek, b) při vodorovné dopravě po vodě na vyložení na hromady 

na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m 

vodorovně a současně do 4 m svisle, c) při nakládání nebo překládání 

na dopravu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle. 4. V cenách 

nejsou započteny náklady na uložení suti a vybouraných hmot do 

násypu nebo na skládku; tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 

Zemní práce. 

VV 730,0*0,4 292,000

VV 15,6*0,45 7,020

VV 12,0*0,145 1,740

VV Součet 300,760

72 K 997321519
Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a 

vybouraných hmot po suchu
t 2 706,840 10,00 27 068,40 CS ÚRS 2020 01

PP

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot  bez naložení, 

s vyložením a hrubým urovnáním po suchu, na vzdálenost Příplatek 

k cenám za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Strana 44 z 48



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Ceny jsou určeny: a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a 

sutí až na místo definitivního uložení na vzdálenost od těžiště nakládky 

do těžiště vykládky, pokud není dále stanoveno jinak, b) při dopravě 

po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od přilehlé 

průsečnice původního terénu (původní břehové plochy) s hladinou 

vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po 

nejhospodárnější dopravní trase. c) i pro další manipulaci s ocelovými 

hradidly, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u nichž 

základní manipulace je započtena v cenách části C01 - Udržování a 

opravy konstrukcí. 2. Cenu 997 32-1611 nelze použít pro první 

naložení na dopravní prostředek; náklady na toto naložení jsou 

započteny v cenách 467 95-10 Odstranění prahu, 960 . . -12 Bourání 

konstrukcí vodních staveb a 978 02-71 Odstranění poškozených 

cementových omítek. 3. V cenách jsou započteny i náklady a) při 

vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních 

podmínek, b) při vodorovné dopravě po vodě na vyložení na hromady 

na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m 

vodorovně a současně do 4 m svisle, c) při nakládání nebo překládání 

na dopravu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle. 4. V cenách 

nejsou započteny náklady na uložení suti a vybouraných hmot do 

násypu nebo na skládku; tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 

Zemní práce. 

VV 300,76*9 2 706,840

D 998 Přesun hmot 136 492,88

73 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot 

otevřený výkop
t 1 706,161 80,00 136 492,88 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot 

nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném 

výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

PSC

Poznámka k souboru cen:_x000d_

1. Položky přesunu hmot nelze užít pro zeminu, sypaniny, štěrkopísek, 

kamenivo ap. Případná manipulace s tímto materiálem se oceňuje 

souborem cen 162 2.-.... Vodorovné přemístění výkopku nebo 

sypaniny katalogu 800-1 Zemní práce. 

Strana 45 z 48



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: IČ: 00285102

Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice DIČ:

Uchazeč: IČ: 25598643

DIČ: CZ25598643

Projektant: IČ: 73965952

Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00 Olomouc DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Čiklová DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 263 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 263 000,00 21,00% 55 230,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 318 230,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

3 - Vedlejší a ostatní náklady

RYBÁRIK, s.r.o.

Strana 46 z 48



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Čiklová

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 263 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 263 000,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 95 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 153 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 15 000,00

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

3 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 47 z 48



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Mikulčice Datum: 21. 2. 2019

Zadavatel: Obec Mikulčice, Mikulčice č.p. 245, Mikulčice Projektant:

Ing. Robert Šimek, 

Janouškova 3, 779 

00 Olomouc

Uchazeč: RYBÁRIK, s.r.o. Zpracovatel: Čiklová

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 263 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 263 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 95 000,00

1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou Kč 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP Geodetické práce před výstavbou

VV "vytýčení inženýrských sítí"      1,0 1,000

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby Kč 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP Geodetické práce při provádění stavby

VV
"geometrické zaměření a vytýčení stavby v průběhu stavby"      

1,0
1,000

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě Kč 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP Geodetické práce po výstavbě

VV "skuteční zaměření stavby"       1,0 1,000

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 25 000,00 25 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP Dokumentace skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště 153 000,00

5 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP Zařízení staveniště

6 K 034303000 Dopravní značení na staveništi Kč 1,000 103 000,00 103 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP Dopravní značení na staveništi

VV "přechodné dopravní značení"      1,0 1,000

D VRN4 Inženýrská činnost 15 000,00

7 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost Kč 1,000 15 000,00 15 000,00 CS ÚRS 2020 01

PP Kompletační a koordinační činnost

Oprava místní komunikace Těšická v obci Mikulčice

3 - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 48 z 48




